30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
On dusă în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
senu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 102.—Anul LVIII

Brașov, Duminecă, 7 (19) Mai

1895.

Suntem în Polonia rusescă?

Brașov, 6 Mai v. 1895

Am ajuns ca pe toate potecele și cărările se pândescă și se spioneze câte un agent al stăpânirii dără dără va prinde o vorbă dela vr'un Român séu va lua la ochi vr'o isbucnire a simțului lui național, care se le pôta tēlcui ca dușmănoșe statului și se afle pricină de urmărire.